附件1
公共服务清单
	序号
	事项名称
	实施依据
	实施机构
	备注

	1
	开展“全国科技工作者日”活动
	《国务院关于同意设立“全国科技工作者日”的批复》（国函〔2016〕194号）：“中国科协、科技部：你们《关于建议设立“全国科技工作者日”的请示》（科协发组字〔2016〕85号）收悉。同意自2017年起，将每年5月30日设立为“全国科技工作者日”，具体工作由你们商有关部门组织实施”。
	市科协组宣部

	2
	推进符合条件的科技馆免费开放
	《安徽省全民科学素质行动规划纲要实施方案（2021—2025年）》（皖政办秘〔2021〕121号）第17条：“推进符合条件的科技馆免费开放”。
	市科协普及部

	3
	开展全国科普日活动
	《淮南市全民科学素质行动规划纲要实施方案（2021—2025年）》（淮府办秘〔2022〕23号）第31条：“深入开展爱国卫生运动、全国科普日等科普宣传活动”。
	市科协普及部

	4
	开展应急科普工作
	《淮南市全民科学素质行动规划纲要实施方案（2021—2025年）》（淮府办秘〔2022〕23号）第29条：“建议应急科普宣教协同机制”。
	市科协普及部

	5
	推荐优秀项目参加安徽省青少年科技创新大赛
	《淮南市全民科学素质行动规划纲要实施方案（2021—2025年）》（淮府办秘〔2022〕23号）第4条：“做优市青少年科技创新创新大赛、机器人竞赛等赛事品牌。扩大英才计划、青少年科学调查体验活动、高校科学营等活动的覆盖面和影响力”。
	市科协普及部

	6
	推荐优秀项目参加安徽省青少年机器人竞赛
	《淮南市全民科学素质行动规划纲要实施方案（2021—2025年）》（淮府办秘〔2022〕23号）第4条：“做优市青少年科技创新创新大赛、机器人竞赛等赛事品牌。扩大英才计划、青少年科学调查体验活动、高校科学营等活动的覆盖面和影响力”。
	市科协普及部

	7
	组织动员青少年参加安徽省青少年科学调查体验活动
	《淮南市全民科学素质行动规划纲要实施方案（2021—2025年）》（淮府办秘〔2022〕23号）第4条：“做优市青少年科技创新创新大赛、机器人竞赛等赛事品牌。扩大英才计划、青少年科学调查体验活动、高校科学营等活动的覆盖面和影响力”。
	市科协普及部

	8
	组织优秀学员参加安徽省青少年高校科学营活动
	《淮南市全民科学素质行动规划纲要实施方案（2021—2025年）》（淮府办秘〔2022〕23号）第4条：“做优市青少年科技创新创新大赛、机器人竞赛等赛事品牌。扩大英才计划、青少年科学调查体验活动、高校科学营等活动的覆盖面和影响力”。
	市科协普及部